МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОЛОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

(четырнадцатое заседание третьего созыва)
от 17 февраля 2016 года № 110
	Информация о ходе выполнения Программы приватизации муниципального имущества Волосовского муниципального района за 2015 год

Совет депутатов муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Принять к сведению информацию о ходе выполнения Программы приватизации муниципального имущества Волосовского муниципального района за 2015 год, утвержденной решением Совета депутатов муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 17.12.2014 № 36 с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 25.03.2015 № 54, от 22.04.2015 № 61 и от 29.07.2015 № 78, согласно приложению.
Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Волосовского муниципального района Ленинградской области «Сельская новь» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Волосовского муниципального района в сети Интернет.

Глава муниципального образования
Волосовский муниципальный район

В.Г. Савенков

Приложение

Утверждено

решением Совета депутатов муниципального образования

Волосовский муниципальный район Ленинградской области

от 17.02.2016 № 110
Информация

о ходе выполнения Программы приватизации муниципального имущества Волосовского муниципального района за 2015 год, утвержденной решением Совета депутатов муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 17.12.2014 № 36 с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области
от 25.03.2015 № 54, от 22.04.2015 № 61 и от 29.07.2015 № 78:
	№ п/п
	Наименование

имущества
	Способ приватизации
	Цена сделки приватизации без учета НДС
(руб.)
	Срок сделки приватизации

	1
	Гараж площадью 56,5 кв. м, гараж площадью 52,7 кв. м с земельным участком общей площадью 2 313 кв. м по адресу: г. Волосово,

ул. Красногвардейская, д. 20
	Аукцион (начальная цена

2 147 400 руб.)
	2 197 400,00

в т. ч. гаражи - 807 275,58 земельный участок -1 390 124,42
	03.04.2015

	2
	Экскаватор-погрузчик

702Е (ТО-49),

2005 года выпуска,

цвет – синий
	Аукцион (начальная цена

203 095 руб.)
	262 000,00
	21.05.2015

	3
	ГАЗ 53 ГА цистерна,

1988 года выпуска,

цвет – синий,

рег. знак В302ОТ47
	Аукцион (начальная цена

23 036 руб.)
	23 039,00
	27.05.2015

	4
	Автомобиль ИЖ 2717-220

(грузовой фургон),

2003 года выпуска,

цвет - Красный «Гранат»,

рег. знак В423МУ47
	Аукцион (начальная цена

23 253 руб.)
	23 255,00
	08.06.2015

	5
	Прицеп 2ПТС-4,

1990 года выпуска,

цвет – зеленый
	Аукцион (начальная цена

15 538 руб.)
	18 000,00
	08.06.2015

	6
	Полуприцеп ПК-525А,

2005 года выпуска,

цвет – коричневый
	Аукцион (начальная цена

42 776 руб.)
	52 000,00
	08.06.2015

	7
	Прицеп самосвальный

2ПТС-6, 1985 года выпуска,

цвет – красный
	Аукцион (начальная цена

9 619 руб.)
	10 000,00
	30.06.2015

	8
	Металлическая

бытовка-вагончик,

1988 года изготовления,

общая площадь 20 кв. м
	Аукцион (начальная цена

15 756 руб.)
	15 800,00
	22.09.2015

	9
	Автомобиль ВАЗ-21043 (легковой),

2001 года выпуска,

цвет – серо-зеленый-голубой,

рег. знак В740КК47
	Аукцион (начальная цена

16 301 руб.)
	16 400,00

	22.09.2015

	10
	Автомобиль ВАЗ-21074 LADA 2107 (легковой),

2006 года выпуска,

цвет – сине-зеленый,

рег. знак В929ОВ47
	Аукцион (начальная цена

19 703 руб.)
	23 000,00
	22.09.2015

	11
	Трактор МТЗ-80,

1980 года выпуска,

цвет – зеленый
	Аукцион (начальная цена

44 694 руб.)
	46 000,00
	22.09.2015

	Получено доходов от продажи муниципального имущества в 2015 году, руб.
	1 296 769,58

	Получено доходов по договору купли-продажи имущества, проданного в рассрочку в 2014 году (административное здание - г. Волосово, пр. Вингиссара, д. 35), руб.
	174 111,07

	Получено доходов от продажи земельного участка под объектами недвижимости в 2015 году, руб.
	1 390 124,42

	Получено доходов по договору купли-продажи имущества, проданного в рассрочку в 2014 году (земельный участок под объектом недвижимости - г. Волосово, пр. Вингиссара, д. 35), руб.
	697 053,91

	Итого получено доходов от приватизации муниципального имущества, руб.
	1 470 880,65

	Итого получено доходов от продажи земельных участков под объектами недвижимости, руб.
	2 087 178,33

	Доходы, поступившие от приватизации земельных участков

	1
	Доходы от приватизации земельных участков  -                                 30 803 тыс. руб.,

из них

в бюджет района  -

25 242,64 тыс. руб.
	Всего продано

565 земельных участков общей

площадью

194,82 га,

в том числе:
	Общая сумма доходов -

30 803 тыс. руб.

в том числе:

	198 участков с объектами общей площадью 96,32 га;
	3 940,97 тыс. руб.

(бюджет района 3 569,25 тыс. руб. и бюджет поселений 371,72 тыс. руб.)

	78 участков общей площадью 36 га на торгах;
	21 619,47 тыс. руб.

(бюджет района 16 898,28 тыс. руб. и бюджет поселений 4 721,19 тыс. руб.)

	289 участков для иных целей общей площадью 62,5 га.
	5 242,56 тыс. руб.

(бюджет района 4 775,11 тыс. руб. и бюджет поселений 467,45 тыс. руб.)

	2
	Продажа права аренды

20 земельных участков  общей площадью 12,7 га

	Доходы от продажи права
аренды – 4 651,1 тыс. руб.